МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИ Я И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

прикАз

г. Кызыл

О создании рабочей группы по разработке
Порядка рейтингования общеобразовательных организаций

Республики Тыва по результатам образовательной деятельности

На основании Положения о Министерстве образования и науки

Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики

Тыва от 18 октября 2012 г. }Ф553, с целью оценки эффективности деятельности,
стимулирования повышения качества образования и создания здоровой

конкуренции среди образовательных организаций Республики Тыва

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить состав рабочей группы по рЕвработке Порядка рейтингования

общеобр€вовательных организаций Республики Тыва по результатам
образовательной деятельности.

2. Провести установочное совещание по рzвработке Порядка рейтингования
общеобрЕвовательных организаций Республики Тыва по результатаМ
образовательной деятельности в срок до 10 апреля 202l года.

3. Разработать Порядок рейтингования общеобразовательных организациЙ

Республики Тыва по результатам образовательной деятельности.
4. Контроль за исполнением настоящего прик€ва возложить на первого

заместителя министра образования и науки Республики Тыва

Масленникову Н.А.

Министр

исп. С.Б. Кыргыс 5-61-26

С.М. Тамчай

Утвержден
приказом Минобрнауки РТ

состАв
рабочей группы по разработке Порядка рейтингования

общеобразовательных организаций Республики Тыва по результатам
образовательной деятельности

Тамчай С. М. министр образован ия и науки Республики Тыва, руководитель ;

Масленникова Н.А. первый заместитеJuI министра образования и на}ки Республики
Тыва, з€lместитель руководитеJuI;

первый заN,IеститеJuI министра образования и науки Республики
Тыва;

заместитель министра образования и науки Республики Тыва;

Монгуш В. М.

Ооржак Ю.О

Кыргыс С.Б.

Сагаачы Ч.М

Сарагашева И.В.

Монгуlп С.В.

Кыргыс Ш. М

Сенди Ч.Х

!онгак В. В

Шожул-оол А. А

Очур Б. И.

Ефимова Т.В.

Ооржак А-К.С

Монгуш А.З.

Лопсан С. М.

директор ГБУ кИнституг оценки качества образования
Республики Тыва>>, секретарь;

начzшьник отдела юридического и кадрового обеспечения
Министерства образования и науки Республики Тыва;

начilльник Управления KoHTpoJuI и надзора в сфере образования,
лицензирования и государственной аккредитации Министерства
образования и науки Республики Тыва;
начальник отдела общего образования Министерства образования
и науки Республики Тыва;

начilльник отдела финансово-экономического, бухгшlтерского

rIета, отчетности и контроля Министерства образования и науки
Республики Тыва;
начаJIьник отдела воспитчlния, дополнительного образования и
молодежной политики Министерства образования и науки
Республики Тыва.
начальник отдела науки, дополнительного и профессионzlльного
образования Министерства образования и науки Республики
Тыва;
начальник отдела проектного управления Министерства
образования и науки Республики Тыва;

директор ГБУ РТ <I_|eHTp учета и мониторинга деятельности
образовательных организаций >> ;

директор ГБОУДО РТ кРеспубликанский центр рztзвития
дополнительного образования>;

и.о. ректора ГАОУ ДПО кТувинский институт развития
образования и повышения квЕlлификации>;

директор ГБУ РЦПМСС <СайзыраJI);

директор ГБУ ДПО РТ <Республиканский центр воспитания и
профилактики правонарушений>.